
Sen. José Albe o Gonzales Samaniego
PRESIDENTE

CÁMARA DE SENADORES

S	 S7ECRETARIO
Víctor Tfuao Zamora Castedo

SEGUN.R0 SECRETARIO
C AMARA DC SENADONES

LEGISLATIVA PLUS:NACIONAL

LEY DE 06 DE ABRIL DE 2016 N°' 9

&-(70‘ ,29Z—da‘ Moxr;

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. De conformidad con el Artículo 158, Parágrafo I numeral 14, de la
Constitución Política del Estado, y el Artículo 37 de la Ley N° 401 de 18 de
septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifican las "Notas
Reversales referidas al Ajuste del Ámbito Territorial de Aplicación del Acuerdo
entre la República Argentina y la República de Bolivia (ahora Estado
Plurinacional), sobre la Construcción del Puente en el Paso Fronterizo Salvador
Mazza — Yacuiba", suscritas en fechas 22 de septiembre y 29 de octubre de 2015.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
treinta y un días del mes de marzo del año dos mil dieciséis.

Iff•#CIPRIAVIS

Víctor 
y	

F •: g orda Belzu
PRESIDE	 E EJERCICIO

CÁMA DE DIPUTADOS

DIPUTA •	 ETARIO
Dip. 21-iario'hita Daiá
PRIMER SE RETARIO
CÁMARA DE DIPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

ÇNADO SECRÉTARIA
Sen,	 mi Natividad Dial rabotgt

:TERCERA SECRETARIA
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLAT I VA PLURINACIONA,

IPUTADA SECRETARIA
Vip. Ana Vidaf Velasco
SEGUNDA SECRETARIA
CÁMARA DE DIPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL



n lik`
11avid C	 ueltuan r Césyedes
MiNISTRO DE RELACIONES

EXTERIORES

rz- ,41011P•/..on Quintana Taborga
DE LA PRESIDENCIA

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de abril
del año dos mil dieciséis.

(Wittoit CfarOs Jrinolosa

j	 MINISTRO
Mn. Obras Públicas. Servicios y Veeecea


	Page 1
	Page 2

